
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG GIANG 

 

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Giang 

  Số:    /QĐ-UBND          Hoằng Giang, ngày     tháng 01  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm  

trong dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và mùa lễ hội năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG GIANG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ y tế; 

 Thực hiện kế hoạch số    /KH-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2025 của 

UBND xã Hoằng Giang về việc Bảo đảm toàn thực phẩm trong dịp Tết  Nguyên 

đán Ất Tỵ và mùa lễ hội năm 2025; 

Theo đề nghị của công chức văn phòng thống kê xã Hoằng Giang. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng 

Giang dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ và mùa lễ hội năm 2025, gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

1. Ông:  Lê Quang Huy Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn 

2.Ông: 

3.Bà: 

Hoàng Thị Xuân 

Đào Thị Bình 

Trưởng trạm y tế 

VPTK(PTVHXH) 

Phó đoàn 

Thành viên 

4.Ông: Nguyễn Hữu Lực Trưởng công an  Thành viên 

5.Ông:  Hà Hùng Tuyển CC Địa chính - XD Thành viên 

6.Ông: Nguyễn Đình Sỹ CC VHXH Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Mạnh Chủ nhiệm HTX Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Gia Luận Cán bộ thú y  Thành viên 

Mời các ông bà trưởng các đoàn thể  tham gia vào  đoàn kiểm tra 

1. Ông:  Nguyễn Văn Dũng Chủ tịch MTTQ xã  

2.Ông: Đỗ Thị Thu Chủ tịch HND kiêm BT ĐTN 

3.Ông: Đỗ Thị Hằng Chủ tịch Hội PN  

4.Ông:  Đỗ Văn Tóa Chủ tịch Hội CCB  

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm bánh kẹo, nước giải 

 



 khát, giết mổ gia súc, rau, quả…(có danh sách kèm theo) 

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát 

hiện vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách 

nhiệm của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn 

thực phẩm. 

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định 

của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường 

và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở kinh doanh bánh kẹo, cơ sở dịch 

vụ ăn uống. 

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã sau đợt kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3.  Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tết nguyên đán Ất Tỵ và mùa lễ hội 

xuân năm 2025. 

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch. 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 16/01/2025 đến ngày 25/03/2025. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức văn phòng, công chức văn hóa- xã hội, các ông bà có tên 

ở điều 1, các ngành đoàn thể có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
Nơi nhận:                                                                               
- Như điều 4 QĐ; 

- Đảng uỷ, HĐND (b/c) 

- Lưu VP.                                              

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Khương Bá Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


		2025-01-20T11:30:59+0700


		2025-01-20T13:50:06+0700


		2025-01-20T13:51:43+0700


		2025-01-20T13:51:44+0700




